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 املاک مازاد بانک صادرات ایران 
در معرض فروش قرار گرفت

بانک صادرات ایران در دومین مزایده بزرگ 
سراسری بیش از 186 رقبه ملک مازاد خود را 
برای فروش عرضه کرده و متقاضیان برای شرکت 

در این مزایده تا 14 دی ماه فرصت دارند.
این بانک به منظور عمل به قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر، بازیابی منابع راکد، بهبود و اصلاح 
کیفیت دارایی و ساختار مالی و همچنین حمایت 
از تولید و استمرار اشتغال در کشور، دومین 
مزایده بزرگ سراسری فروش اموال مازاد خود 
را با عرضه 186 رقبه ملک در استان ها و مناطق 
تهران برگزار می کند.اطلاعات این مزایده از ششم 
 دی ماه سال جاری بر سایت رسمی بانک به نشانی:
www.bsi.ir قرار گرفته است و متقاضیان 
می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و مشاهده 
جزئیات املاک به بخش مناقصه و مزایده در 
سایت بانک مراجعه و حداکثر تا ساعت 14روز 
پنج شنبه مورخ 14 دی ماه 1402 نسبت به خرید 
اسناد مزایده اقدام و در صورت هرگونه ابهام با 
شماره تلفن های 84763087-8 و 88836136 در 
تهران یا با واحد مربوطه در مدیریت شعب سایر 
استان ها طبق شماره تلفن های مندرج در آگهی 
این مزایده تماس حاصل کنند.بانک صادرات ایران 
در سال 1402 با برگزاری 61 مزایده در تهران 
و استان های مختلف کشور بیش از 110 رقبه 
ملک مازاد خود به ارزش 3 هزار و 414 میلیارد 
ریال را فروخته و تلاش برای فروش اموال مازاد و 

چابک سازی بانک با قدرت ادامه دارد.

قدردان تجربه و دانش پیشكسوتان 
بانك صنعت و معدن هستیم

علی خورسندیان در دیدار با اعضاي کانون 
بازنشستگان بانک صنعت و معدن بیان داشت: 
قدردان تجربه و دانش پیشکسوتان بانک هستیم و 
از همه ظرفیت های قانونی در جهت رفاه و بهبود 

معیشت آنان استفاده خواهیم کرد.
اتفاق حسین عسکری،  علی خورسندیان به 
اعضای  اسدی  بیژن  عصارزاده،  امیرهوشنگ 
هیات مدیره، نسرین امیرخانی معاون توسعه 
سرمایه انسانی و پشتیبانی و جمعی از مدیران 
ارشد این بانک، در بازدید و دیداري که با 
مدیرعامل و اعضاي هیأت مدیره این کانون 
در روز سه شنبه دوازدهم دیماه داشت، ضمن 
تبریک ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهرا 
)س( و روز زن و تقدیر از عملکرد اعضاي این 
کانون، اظهار داشت: دستیابی به رفاه و سلامت 
و بهبود شرایط معیشتی بازنشستگان، موضوعی 
تصمیم  ارکان  تعاملات  در  همواره  که  است 
گیرنده در بانک و اعضای کانون مورد پیگیری 
است و با جدیت دنبال می شود، قانونگذار اهم 
موارد را پیش بینی کرده اما خلاء هایی نیز 
وجود دارد که درصدد رفع و کاهش آن می 
باشیم.  خورسندیان بیان داشت: بیمه تکمیلی 
و مسایل مرتبط با آن از جمله مواردی است که 
از سوی بازنشستگان گرامی مطرح می شود و 
پیوسته موضوعات مطرح شده به شرکت بیمه 
گذار منعکس می گردد تا از تمام ظرفیت ها 
برای حمایت از بازنشستگان بهره ببریم و خدمات 
مطلوبی به آنان ارائه کنیم.وی ضمن تأکید بر 
ایجاد و استفاده از ظرفیت های صندوق بیماری 
های خاص افزود: دغدغه همکاران بازنشسته، 
برای کاهش آلام و  بانک است و ما  دغدغه 
مشکلات این عزیزان از هیچ کوششی فروگذار 
نیستیم. مدیرعامل بانک صنعت و معدن تصریح 
کرد: ما میراثدار فعالیت های ارزشمند و ارزش 
صورت  به  که  هستیم  بازنشستگان  آفرین 
بهینه تر به آیندگان تحویل دهیم و استفاده 
از تجربه و دانش این مجموعه می تواند در 
 این شرایط اقتصادی راهگشای فعالیت های 

این بانک باشد.

کدام واحدهای مسکن مهر تا پایان 
سال تحویل داده خواهد شد؟

عضو هیات مدیره بانک مسکن گفت: بانک مسکن 
تاکنون قرارداد بهسازی 43 هزار و 337 واحد 
مسکونی بافت فرسوده به مبلغ 77 هزار میلیارد 
ریال را منعقد کرده است. از این مبلغ 32 هزار 
میلیارد ریال سهم دولت و 45 هزار میلیارد ریال 

نیز سهم بانک مسکن بوده است.
عضو هیات مدیره بانک مسکن با اشاره به جزییات 
پرداخت تسهیلات این بانک در بافت فرسوده 
طی سال های 1398 تا 1401 ادامه داد: »از 
مبلغ 77 هزار میلیارد ریال تخصیص یافته به 
بافت فرسوده، تاکنون 68 هزار میلیارد ریال 
به عنوان مشارکت پرداخت کردیم و باقی هم بر 
اساس پیشرفت پروژه و با رسیدن به مرحله نازک 
کاری پرداخت می شود. با تامین مالی این میزان 
از مشارکت، 27 هزار و 737 واحد مسکونی به 
 مرحله فروش اقساطی رسیده و مابقی نیز در حال 

تکمیل است«.
وی درباره اقدامات بانک مسکن نسبت به طرح 
های پروژه های مسکن مهر افزود: » بانک مسکن از 
ابتدای اجرای طرح مسکن مهر ، ساخت 2 میلیون 
و 420 هزار واحد مسکونی در کشور را آغاز کرده 
که در حال حاضر تنها 139 هزار واحد مسکونی 
این طرح باقی مانده است و به زودی تعیین 
تکلیف می شوند. همچنین برای تکمیل واحدهای 
مسکونی بالای 75 درصد از ظرفیت متمم نهضت 
ملی مسکن استفاده و تلاش می کنیم به زودی 

آماده بهره برداری  شوند.«

گزارشاخبار

درحالی وزارت راه و شهرسازی از ساخت بیش از 1.9 
میلیون واحد نهضت ملی مسکن خبر می دهد که 
پرسش های متعددی در خصوص جزئیات این ساخت وساز 

مطرح است.
به گزارش تسنیم، پروژه نهضت ملی مسکن و ساخت 4 
میلیون مسکن یکی از مهمترین وعده های دولت سیزدهم 
است که به نظر می رسد، همه امکانات و ظرفیت های 
اقتصادی کشور به دلیل مشکلاتی که بخش زیادی از 
مردم به جهت تامین هزینه خرید یا اجاره مسکن دارند، 
و مستقیم معیشت مردم را تحت تاصیر قرارداده است، 
باید بیسج شود تا این وعده به سرانجام برسد.در این بین 
رسانه ها مهمترین وظیفه ای که بر عهده دارند پایش 
پیوسته و شفاف این پروژه و اطلاع رسانی برای مردم است 
تا اگر چنانچه در هر یک از فرایندهای اجرایی شدن این 
وعده مهم دولت مشکلی ایجاد شده باشد، یا احیانا هر 
یک از دستگاه های اجرایی در عملکرد خود دچار کندی 
یا خللی باشند، با اطلاع رسانی سریع و شفاف رسانه ها 

مشکل حل شود.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در سفر اخیر به 
اردبیل از در دست ساخت بودن یک میلیون و 930 هزار 
واحد نهضت ملی مسکن خبر داده و گفته است: هم اکنون 
53 هزار هکتار زمین در قالب الحاق به محدوده های 
شهری در حال انجام است. در تلاش هستیم تا در قالب 
واگذاری زمین و ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن به 
 شکل یک طبقه حیاط دار و مجتمع، به اهداف دولت در 

بخش مسکن دست یابیم.
پیش از وزیر راه و شهرسازی، هادی عباسی اصل معاون 

وی در امور مسکن و ساختمان نیز آمار ساخت و سازهای 
نهضت ملی مسکن را اعلام کرده بود. وی اواخر آبان ماه 
امسال و در یکی از اظهارنظرها در رابطه با بخش مسکن 
کشور گفته بود:  در قالب نهضت ملی مسکن یک میلیون 
و 867 هزار و 719 واحد مسکونی به شکل انبوه سازی، 
واگذاری زمین با اجاره 99 ساله، نوسازی بافت فرسوده، 
نوسازی مسکن روستایی، ساخت مسکن کارکنان 
نیروهای مسلح، پرداخت تسهیلات خودمالکی مسکن 
و تکمیل مسکن مهر در حال انجام است.وی افزود: در 

بخش واگذاری اراضی 99 ساله در شهرها 371 هزار و 
338 واحد، واگذاری اراضی ساله در روستاها 43 هزار و 
436 واحد و انبوه سازی اجاره 99 ساله 500 هزار و 762 
واحد در حال اجراست.وی افزود: 210 هزار و 155 واحد 
نیروهای مسلح، 158 هزار و 536 واحد در بافت فرسوده، 
143 هزار و 677 واحد خودمالکی شهری، 331 هزار و 
151 واحد مسکن روستایی و تکمیل 108 هزار و 664 

واحد مسکن مهر در سراسر کشور در حال اجراست.
 علیرغم اینکه مسئولان وزارت راه و شهرسازی آمار حدود 

دو میلیونی را برای مسکن های در حال ساخت در این 
طرح اعلام می کنند، ولی شبهات و انتقادهای زیادی به 
ویژه از سوی طیف سیاسی مخالف دولت درباره اینکه 
در خصوص نهضت ملی مسکن هیچ کاری انجام نشده 
است، مطرح می شد که به نظر می رسد نیاز به شفاف 
سازی از سوی مسئولان وزارت راه و شهرسازی دارد.با 
فرض این که آمار اعلام شده معاون وزیر راه و شهرسازی 
در رابطه با ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن صحیح 
است، در این وضعیت لازم است وزارتخانه مذکور به 
چند پرسش پاسخ دهد. یکی آ ن که با توجه به تکرار این 
آمار در بازه های زمانی مختلف و افزایش آن لازم است 
وزارت راه و شهرسازی آدرس و مشخصات دقیق این 1.9 
 میلیون واحد در دست ساخت نهضت ملی مسکن را اعلام 

و شفاف سازی کند.
این که پروژه ها دقیقا در کدام استان  ها، کدام شهر، کدام 
روستا و کدام محلات در حال ساخت است. هر کدام از این 
پروژه ها در چه مرحله ای از ساخت )چه تعداد در مرحله 
گودبرداری، فوندانسیون، اسکلت، سقف و ...(  قرار دارند؟از 
این پروژه  ها، چه تعداد مربوط به واحدهای مسکن مهر 
است؟ سهم طرح اقدام ملی مسکن دولت قبل از واحدهای 
در دست ساخت نهضت ملی مسکن چه میزان است؟ آیا 
جدول زمانی هم برای تکمیل ساخت این 1.9 میلیون 
واحد و تحویل آن به متقاضیان طراحی و تدوین شده 
است؟بنابراین به نظر می رسد وزارت راه و شهرسازی 
بایستی پیشرفت فیزیکی این پروژه ها را با جزئیات اعلام 
کنند. مانند آنچه دیوان محاسبات کشور آبان ماه سال 
1400 برای پروژه های طرح اقدام ملی مسکن منتشر کرد. 

وزارت راه و شفافیت در جزئیات 1/9میلیون واحد نهضت ملی مسکن 

در چهارمین جلسه شورای توسعه سواحل مکران که به ریاست معاون اول رئیس 
جمهور برگزار شد،  طرح جامع و برنامه توسعه منطقه مکران مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت و کلیات آن به تصویب رسید.
در چهارمین جلسه شورای توسعه سواحل مکران که به ریاست معاون اول رئیس 
جمهور برگزار شد،  طرح جامع و برنامه توسعه منطقه مکران مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت و کلیات آن به تصویب رسید.
محمد مخبر در این جلسه مکران را منطقه فرصت ها خواند و برنامه ریزی 
برای توسعه این منطقه با محوریت و فعال کردن مردم طبق یک نقشه و سند 
آمایش سرزمینی بر اساس اسناد بالادستی را ضروری خواند.وی تاکید کرد: 
ایجاد 27 شهر و نقطه جدید ساحلی از مهمترین برنامه های دولت سیزدهم 
برای فعالسازی اقتصاد دریامحور است که از این تعداد حدود 10 شهر در منطقه 
مکران قرار دارد و می تواند بستر مناسبی را برای سرمایه گذاری توسط شرکت 

های داخلی و خارجی فراهم آورد.
در این جلسه که وزرای نفت،  جهاد کشاورزی،  نیرو و راه و شهرسازی،  دبیر 

هیات دولت،  معاون حقوقی رئیس جمهور،  دبیر شورای توسعه سواحل مکران 
و نمایندگان دستگاه های ذیربط اجرایی و دولتی حضور داشتند،  گزارشی از 
طرح جامع و برنامه توسعه 5 ساله مکران ارائه شد.طبق این گزارش توسعه 
منطقه مکران با دیدگاه آباد سازی سواحل،  توسعه دریا محور و نگاه راهبردی 
به مناطق دریایی دیده شده است که این طرح 5 ساله توسعه براساس بررسی 
اسناد فرادستی همانند طرح آمایش سرزمین،  طرح آمایش استان های سیستان 
وبلوچستان و هرمزگان،  طرح توسعه و عمران منطقه ساحلی مکران و سند طرح 

جامع مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی ایران تهیه شده است.
بر این اساس بارگیری و انتقال 15 میلیون تن کالا در سال در مسیر کریدور های 

بین المللی،  گسترش سکونتگاه ها و شهرهای موجود و ایجاد شهرهای جدید به 
میزان 2 میلیون و پانصد هزار نفر، گسترش زیرساخت های فرهنگی و آموزشی،  
تولید و انتقال 17 هزار مگاوات برق،  تامین و انتقال 3 میلیون متر مکعب 
آب شرب کشاورزی و صنعتی،  ایجاد 4050 تخت درمانی و ایجاد 5 منطقه 
پیشران اقتصادی در سواحل و توسعه صنایع نفت و گاز و پتروشمی ،  معدنی 
و گردشگری،  شیلات و کشاورزی،  کشتی سازی و پشتیبانی بندری،  صنایع 

الکترونیک و حمل و نقل از جمله اهداف برنامه 5 ساله سواحل مکران است.
گفتنی است طرح توسعه سواحل مکران در این جلسه پس از بحث و بررسی در 
کلیات مورد تصویب قرار گرفت و مقرر شد دستگاه های ذیربط نظرات اصلاحی 
خود را ظرف دو هفته آینده اعلام نمایند و این سند در کمیته ای با حضور 
مقامات تعیین شده نهایی و سپس ابلاغ شود.همچنین در این جلسه مقرر شد 
برای توسعه زیرساخت های حمل و نقل در پس کرانه با محوریت ساخت بزرگراه 
و محور ساحلی،  توسعه فرودگاه ها و تکمیل خطوط ریلی خصوصا خط ریلی 

چابهار ـ زاهدان برای اتصال به شبکه ریلی کشور تسریع صورت پذیرد.

 کلیات طرح جامع توسعه مکران
به تصویب رسید

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه به خودرو و 
قطعات آن از ابتدای سال جاری تاکنون 5 میلیارد و 
416 میلیون دلار ارز اختصاص داده ایم گفت: از ابتدای 
سال تاکنون بیش از  31 میلیارد و 402 میلیون دلار 

ارز به وزارت  صمت دادیم.
 محمدرضا فرزین در جلسه علنی امروز مجلس شورای 
اسلامی و در جریان بررسی سوال نمایندگان از وزیر 
صنعت در خصوص تاخیر در واردات خودرو با تاکید 
بر ایفای تکالیف بانک مرکزی در تخصیص ارز واردات 
تصریح کرد: در مورد ارز خودرو با تایید وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، بانک مرکزی به تکالیف خود عمل کرده 
است.وی گفت:  از ابتدای سال تا پنجم دی ماه بالغ بر 
31 میلیارد و 402 میلیون دلار ارز به وزارت صمت داده 
شده است که نسبت به سال گذشته پنج درصد افزایش 
یافته است. به حوزه خودرو و قطعات پنج میلیارد و 406 
میلیون دلار تاکنون ارز تخصیص داده شده که نسبت به 

سال گذشته هشت درصد افزایش یافته است.
فرزین افزود: همانگونه که وزیر صمت توضیح دادند 
واردات خودروها براساس ارز تخصیص یافته نیز انجام 
شده است و اکنون نیز مذاکراتی بابت واردات خودروهای 
برقی، خودروهای معمولی و واردات خودرو از مناطق 
آزاد صورت گرفته و توافق لازم انجام شده است. بانک 
مرکزی نیز براساس منابع و دستورالعمل ها، ارز را برای 
واردات تخصیص خواهد داد.وی ادامه داد: نمایندگان به 

من می گویند که باید بر اساس منابع ارزی کشور ارز 
تخصیص دهید که اعلام کردم برای جلوگیری از ایجاد 
مشکل در حوزه تولید از منابع ارزی آزاد شده نیز ارز 
اختصاص می دهیم.رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: 
در ابتدای سال قرار بود 29.5 میلیارد دلار به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت داده شود اما برای اینکه که 
کشور با مشکل مواجه نشود تا این لحظه که سال تمام 
نشده است 31 میلیارد و 402 میلیون دلار به وزارت 
صمت ارز تخصیص داده شده است و بر اساس توافق با 
وزارت صمت تا سقف 42 میلیارد دلار به این وزارتخانه 
ارز تخصیص می یابد تا بخش تولید کشور با مشکل 
مواجه نشود. وی در پایان خاطرنشان کرد: در بانک 
مرکزی در حوزه تخصیص ارز تلاش بر این است که 
تمام ارز براساس نیاز هر بخش تخصیص پیدا کند. بانک 
مرکزی ارز مورد نیاز وزارت صنعت، معدن و تجارت را 
تخصیص داده است و این وزارت صمت است که باید 
برای آن برنامه  ریزی کند. جلسه غیر علنی مجلس با 
حضور مسئولان دولتی درباره سیاست های ارزی دولت 
صبح امروز برگزار شد؛ فرزین رئیس کل بانک مرکزی 
و سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
امروز در جلسه غیر علنی نمایندگان شرکت کردند و 
گزارشی درباره سیاست ها و برنامه های بانک مرکزی 
در حوزه پولی و ارزی و آثار آن بر شاخص های اقتصادی 

کشور ارائه دادند.

رئیس کل بانک مرکزی:

وزارت صمت مسئول است
سخنگوی اقتصادی دولت گفت: کنترل تورم از طریق 
ایجاد ثبات در بازار ارز و کاهش نقدینگی طی 10 ماهه 
امسال به صورت جدی در دولت پیگیری می شد که 

ثمرات آن را شاهد هستیم.
احسان خاندوزی امروز در نشست خبری اظهار کرد: 
هدف گذاری ستاد اقتصادی دولت در سال جاری 
متمرکز بر انضباط بخشی از جمله ایجاد ثبات در اقتصاد 
کلان و ایجاد انضباط در بخش مالیه دولت مثل کاهش 
کسری بودجه و کم کردن قدرت موتورهای ایجاد تورم 
در ایران است که طی چند سال گذشته تبدیل به 
اولویت جدی اقتصاد ایران شده است.وی افزود: همچنین 
تسهیل فضای کسب و کار و سرمایه گذاری و برگرداندن 
پیش بینی پذیری به اقتصاد بخش دیگری از اهداف تیم 
اقتصادی دولت است. سخنگوی اقتصادی دولت با بیان 
اینکه کاهش نرخ تورم به عنوان یک برنامه اصلی در 
صدر پی گیری ها از بانک مرکزی و سایر دستگاه ها بوده 
است، گفت: کنترل تورم از طریق ایجاد ثبات در بازار ارز 
و کاهش نقدینگی طی 10 ماهه امسال به صورت جدی 
در دولت پیگیری می شد که ثمرات آن را شاهد هستیم.

وزیر اقتصاد ادامه داد: در آذر ماه شاهد بودیم که نرخ تورم 
7 دهم درصد افزایش یافت که ناشی از مشکلات سمت 
هزینه ای چند قلم کالای خاص از جمله خوراکی ها بود؛ 
به عنوان نمونه در هزینه های تولید گوشت قرمز اختلال 
ایجاد شده بود که در نهایت موجب شد تورم خوراکی ها 

به 4.1 درصد برسد. خاندوزی در مورد اعتراض صنف 
طلا به مالیات، گفت: هیچ مالیات جدیدی و هیچ نرخ 
جدیدی برای مالیات اصناف از جمله طلافروشان در نظر 
گرفته نشده است. برای ثبت اطلاعات در سامانه جامع 

تجارت هم 3 ماه فرصت داده شد.
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: تنها اتفاقی که 
شاهد بودیم این است که طبق قانون سامانه مودیان، 
دولت از اول دی ماه مکلف است که برای گروه های باقی 
مانده که به سامانه مودیان نپیوسته اند شرایط پیوستن 
به سامانه را فراهم کند.وی اضافه کرد: از ماه های قبل 
تعدادی از شرکت های بورسی، دولتی و... وارد سامانه 
مودیان شده بودند. از اول دی ماه سایر بخش ها از جمله 
صنف طلا مشمول این تکلیف قانونی می شدند که صدور 
فاکتور قانونی خود را در سامانه مودیان ثبت و ضبط 
کنند. خاندوزی افزود: امیدوارم حواشی ایجاد شده در 
بازار طلا، ناشی از بدفهمی باشد و غرض دیگری در کار 
نباشد. بنابراین با توجه به شفاف سازی صورت گرفته 

امیدواریم مشکل بازار طلا هم حل شود.
وی اضافه کرد: سامانه مودیان جلوی بسیاری از تخلفات 
و کلاهبرداری ها از جمله صدور فاکتور جعلی، صدور 
فاکتور صوری بلاوجه، فرار مالیاتی، قاچاق کالا و...

را می گیرد و شفاف سازی لازم از طریق این سامانه 
انجام می شود. در آینده نیز به جای کاغذبازی به صورت 

سیستمی کارها انجام خواهد شد.

وزیر اقتصاد:

مالیات جدیدی برای طلافروشان درکار نیست

وزیر صمت:

 ۹ هزار خودرو وارد کشور شد
وزیر صنعت با بیان جزئیاتی از آمار واردات خودرو به کشور گفت: واردات خودرو 
از برندهای سوزوکی، تویوتا، کیا، هندا و خودروهای چینی نظام گرفته و روال 

پیدا کرده است.
 وزیر صمت گفت: در حوزه واردات خودرو با پیگیری فراوان، پس از چند سال 
و با هدف رفع ناترازی های کمی و کیفی، واردات از سر گرفته شد.وی افزود: 
تعداد 93 هزار و 343 عدد خودرو ثبت سفارش شده است، تعداد خودروهای 
وارد شده 9 هزار 176 عدد، تعداد خودروهای در حال حمل 10 هزار و 176 
عدد، تعداد خودروهای عرضه شده به افراد ثبت نامی 8 هزار و 220 عدد، و 
تعداد خودروهای پلاک شده حدود 4 هزار عدد است.علی آبادی گفت: واردات 
خودرو از برندهای سوزوکی، تویوتا، کیا، هندا و خودروهای چینی نظام گرفته 
و روال پیدا کرده است. در این میان عدم شفاف سازی و تحویل قطره چکانی 
خودروهای وارداتی به مردم در حالی انجام می شود که بازار قیمت خودروهای 
وارداتی هر روز ملتهب تر شده و هر کس رقم های مختلفی را برای این خودروها 
که هنوز راهی بازار نشده اند اعلام میکند.واردات خودرو که قرار بود با سرعت 
انجام و تا حدودی بازار خودرو را از رکود خارج کند همچنان با چالش روبه رو 
است و عملًا هنوز خبری از تحویل خودروهای ثبت نامی به متقاضیان نیست.

آنطور که ضیغمی رئیس سازمان توسعه تجارت می گوید:از اواخر سال گذشته 
حدود 34 هزار نفر در سامانه مرتبط با فروش خودرو وارداتی ثبت نام کرده 
بودند که پس از مدتی تعدادی از این متقاضیان انصراف دادند  به نحوی که 
3500 نفر از متقاضیان در این مدت از دریافت خودرو خارجی انصراف داده اند 

و مبالغ واریزی نیز به حساب آنها عودت داده شده است.
به گفته وی، در حال حاضر حدود 22 هزار نفر در سامانه فروش خودرو وارداتی 
همچنان به عنوان متقاضی خرید این خودروها حضور دارند. البته حدود 7500 
متقاضی نیز به صورت قطعی خودروی واراتی خود را از طریق سامانه انتخاب 
کرده اند.وی افزود: تا کنون بیش از 8400 دستگاه خودرو از برندهای مختلف 
در سامانه مذکور عرضه شده است. این درحالی است که در مجموع بیش از 
8000 دستگاه خودرو وارد بنادر کشور شده است که از این تعداد حدود 4500 

دستگاه خودرو نیز از گمرکات مختلف ترخیص شده است.
براساس گفته های این مقام مسئول در حال حاضر 4500 خودرو از گمرک 
ترخیص شده و حدود نیمی از این خودروها ترخیص و اصطلاحاً پلاک شده 
است اما از آن طرف مشتریان انگشت شماری به خودروهای خود رسیده اند. 
مشخص نیست چرا شرکت ها و حتی وزارت صنعت در این رابطه شفاف سازی 
نمی کند که چه تعداد خودرو به دست مردم رسیده است و اینکه چرا شرکت 

ها تمایلی به تحویل خودروها به مردم ندارند؟
بر اساس تازه ترین گزارش گمرک ایران،  آمار واردات قطعی انواع خودرو سواری 
در 9 ماهه سال جاری ذیل ردیف تعرفه 8703 به تعداد 4386 دستگاه و به 

ارزش 86 میلیون و 478 هزار دلار بوده است. 
این در حالیست که در 9 ماهه سال گذشته تعداد 247 دستگاه خودرو سواری 
به ارزش 7 میلیون و 513 هزار دلار وارد کشور شده بود.با وجود این آمار وزارت 
صمت در مورد خودروهایی که فرایند ترخیص تا شماره گذاری را طی کرده اند 

توضیحاتی را مطرح نمی کند تا تکلیف خودروهای عرضه شده مشخص شود.
 عدم شفاف سازی و تحویل قطره چکانی خودروهای وارداتی به مردم در حالی 
انجام می شود که بازار قیمت خودروهای وارداتی هر روز ملتهب تر شده و هر 
کس رقم های مختلفی را برای این خودروها که هنوز راهی بازار نشده اند اعلام 
میکند. جالب اینجاست برخی معتقدند تعلل دو خودروساز بزرگ داخلی در 
تحویل خودروها دلیل التهاب بیشتر قیمت ها در بازار است تا شاید به برکت 
این موضوع مجوز های جدید واردات خودرو را از دولت بگیرند. در این رابطه 
وزارت صنعت باید شفاف سازی کند تا بازار خودرو رنگ آرامش به خود گرفته و 

متقاضیان با سرعت بیشتری خودروهای ثبت نامی را تحویل بگیرند.
خبر دیگر آنکه رئیس سازمان توسعه تجارت از لغو برگزاری نمایشگاه خودروی 
سئول از 3 تا 6 اسفند ماه خبرداد.مهدی ضیغمی از لغو برگزاری نمایشگاه 
خودرو از 3 تا 6 اسفند ماه خبرداد و گفت: قرار شد برگزاری این نمایشگاه به 
سال آینده موکول شود.قرار بود دو هفته بعد از نمایشگاه خودرو در شهر آفتاب 
در10 تا 15 بهمن ماه نمایشگاه خودروی دیگری در اسفند ماه در سئول برگزار 
شود که همین امر انتقادات زیادی را به دنبال داشت و به دنبال این موضوع 

تصمیم به لغو برگزاری نمایشگاه خودروی سئول  در تهران گرفته شده است.


